
 

 

COMUNE DI VERRETTO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.55 DEL 16/11/2022 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE 

DECENTRATE PER L'ANNO 2022           

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di novembre alle ore sedici e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti in modalità telematica i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Luigino Polin - Sindaco  Sì 

2. Stefano Rovati - Assessore  Sì 

3. Giovanni Reali - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Roberto Bariani il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Luigino Polin assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER 

L'ANNO 2022           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la propria deliberazione n.44 del 16/06/2018 relativa alla costituzione della  delegazione 

trattante di parte datoriale – CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

Vista la propria deliberazione n. 32 in data 29/06/2022 ad oggetto: Linee di indirizzo per la 

delegazione trattante di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata integrativa 2022; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 58 del 30/06/2022 relativa alla 

costituzione del fondo risorse decentrate anno 2022; 

Considerato che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale relativo al 

comprato Funzioni Locali per il triennio 2016/2018 e quindi, in ossequio a quanto previsto 

dall’art. 67 del contratto medesimo, si è provveduto alla verifica e modifica del fondo 

precedentemente quantificato; 

Vista la preintesa di Contratto Collettivo Decentrato Integrativo per il personale non dirigente 

per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022, sottoscritto in data 12/10/2022 tra la 

delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale; 

Vista la relazione tecnico finanziaria, illustrativa e controllo sulla compatibilità dei costi 

dell’ipotesi di contratto collettivo integrativo anno 2022; 

Dato atto che la spesa, come sopra quantificata è compatibile con le previsioni inserite a bilancio; 

Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2022; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – Autonomie locali; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti i pareri favorevoli del responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità 

tecnica e del responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000); 

Visto il parere favorevole del revisore dei conti; 

Con voti unanimi legalmente espressi,  

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate 

per l’anno 2022 nell’identico testo allegato, quale parte integrante alla presente deliberazione; 

2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 

previsti dall’articolo 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in 

premessa. 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 



 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

Luigino Polin 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

Dott. Roberto Bariani 

___________________________________ 

 

 

  

 


